
D.D.S. n.    1194  

Repubblica Italiana

REGIONE  SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA  FUNZIONE   PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

SERVIZIO  10
“ Adempimenti Posizione Assicurativa INPS  e INAIL – Gestione TFR “

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione;
VISTA la L.R. 23 febbraio 1962, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U. delle norme sul trattamento di Quiescenza a favore dei dipendenti civili dello Stato 

approvato con D.P.R. 29 dicembre 1973, n. 1092;
VISTA la Legge Regionale n  12 agosto 2014, n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5;
VISTO il D. P. Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, di approvazione del  Regolamento di attuazione degli  

assetti  organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3 della L.R. n.  
3/2016, pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17 luglio 2019;

VISTO il D.P.Reg. n. 2804 del 19.06.2020 concernente il conferimento dell’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale alla Dott.ssa 
Carmela Madonia; 

VISTA la nota n. 13644 del 09.02.2021  del Dirigente Generale del  Dipartimento Regionale della  
Funzione Pubblica con la quale viene conferito l’incarico ad interim di Dirigente del Servizio 10 
“Adempimenti  Posizione  Assicurativa  INPS   e  INAIL  –  Gestione  TFR  “  alla  Dott.ssa 
Rosaria Ferraro a decorrere  dal 09.02.2021; 

VISTA l’Istanza datata 10.12.2008 assunta al protocollo dell’Assessorato Regionale Beni Culturali il 
10.12.2008 al n. 120507  con la quale il Sig. SPINA ALFIO  nato a Catania   il 10.03.1961, 
in servizio presso il Dipartimento Regionale Beni Culturali ha chiesto ai sensi del D.P.R. n. 
1092/73,   il riconoscimento, ai fini di quiescenza, del servizio  prestato  presso la Direzione 
Provinciale delle  Poste;

VISTO il D.A. n. 2895/II del 23.04.1992 registrato dalla Corte dei Conti il 07.07.1992, Reg. 14, Fgl.  
168  con il quale, il Sig. Spina Alfio  è stato nominato in prova nei ruoli regionali con la  
qualifica di Agente Tecnico Autista;

VISTA la  nota prot. n. 5260 del 16.05.1992 dell’Autoparco della Presidenza della Regione Siciliana 
che attesta che il dipendente ha preso  regolare servizio il 16.05.1992;

VISTA la nota pervenuta con prot. 12333 – CER del 21.04.2021 emessa dall’ I.N.P.S. – Gestione 
Conto Individuale di Catania attestante la copertura assicurativa solo per il periodo  prestati  
presso  il  l’Ente  Poste  di  Firenze  e   dal  quale  risulta  un rimborso  di  €.  521,90  che il 
medesimo Istituto dovrà versare in favore della Regione Siciliana;

RITENUTO    pertanto di dover procedere al ricongiungimento ed al computo ai fini del trattamento di  
quiescenza e senza alcun onere a carico dell’interessato, atteso che sussiste il requisito di  
copertura  assicurativa  previsto  dal  T.U.  approvato  con  D.P.R.  1092/73,  per  il  periodo 
certificato dall’INPS  di Catania pari ad  Anni 00,  Mesi 03 e  Giorni 07;

D E C R E T A

ART. 1 -       Per quanto espresso nelle premesse che qui si intende integralmente trascritto in favore della 
Sig.  SPINA ALFIO   nato a  Catania    il  10.03.1961,  in  servizio presso il  Dipartimento 
Regionale Beni  Culturali  sono ricongiunti  e computati  utili  ai  fini  del  trattamento di 
quiescenza,  e  senza  alcun onere  a  carico dell’interessato,  il   servizio prestato  presso  la  
Direzione Provinciale Poste pari ad  Anni 00, Mesi 03 e Giorni 07 .   



.ART. 2 - Recuperare dall’ I.N.P.S. sede di Catania  quanto dovuto e divenuto indebito per effetto del 
presente provvedimento di ricongiungimento e computo per un totale di €. 521,90 giusta 
Nota CER  12333 del 21.04.2021.  Nulla è dovuto al dipendente.  

Il  presente decreto sarà trasmesso  per la pubblicazione al  responsabile e all’addetto del  
procedimento di pubblicazione nel sito internet della Regione Siciliana , ai sensi dell’art. 68, 
comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21 e quindi inviato alla Ragioneria Centrale  competente 
per  il  prescritto  visto  e  successivamente  notificato  all’interessato,  all’  I.N.P.S.  sede  di 
Catania per il rimborso dovuto e disposto con il superiore art. 2,  nonché al Dipartimento 
Regionale Funzione Pubblica - Servizio 6 “Gestione Bilancio”  e  - Servizio 3 “Gestione 
Giuridica del Personale a T.I.“  per quanto di competenza .

                     
Palermo, lì     05/05/2021

            
IL DIRIGENTE
    ad Interim

                           Rosaria  Ferraro    

L’Istruttore Direttivo
F.to Rosaria Puglisi   


		2021-05-05T14:51:48+0200
	ROSARIA FERRARO




